
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 580 DEL 18/08/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL SOLCO TRASPORTI SOC. 
COOP. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO CDD 
PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2018 Z1A24AA968 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

 Vista le seguenti determine:

-n. 28 del 18/1/2018 con cui veniva assunto l'impegno di spesa nei confronti della Coop. Soc. 
SOLCO  trasporti  per  il  servizio  di  trasporto  di  n.  4  disabili  presso  il  Cdd  Ceralacca  di 
Castellucchio per il periodo gennaio/luglio 2018;

–n. 250 del 13/4/2018 con cui veniva assunto l'impegno di spesa nei confronti del SOLCO 
Trasporti per trasporto nuovo utente U.G. Presso il Cdd La Quercia di Roverbella per il periodo 
maggio – dicembre;

–n.  502 del 17/7/2018 con cui  veniva assunto impegno di  spesa nei confronti  del  SOLCO 
Trasporti per il periodo agosto 2018;

Dato atto che a seguito di indagine di mercato attualmente la Coop. Soc. Sol.co è l'unica in 
grado di garantire il suddetto trasporto con mezzi idonei per il trasporti di disabili gravi presso i 
centri diurni;

Visto il preventivo presentato dal Solco Trasporti n. 22087 di prot. del 14/7/2018 con cui si 
comunica che la tariffa per il trasporto di ogni singolo utente ammonta a € 406,50 mensili + 
iva al 10%; 

Tenuto conto che gli utenti trasportati sono 5 e il totale della spesa per il periodo settembre – 
dicembre ammonta a € 8130,00+iva 10%; 

Considerato  che,  l'importo  del  servizio  è  inferiore  ai  40.000  euro  e  pertanto  è  possibile 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  580 del  18/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

procedere all'affidamento diretto alla coop. Sociale SOLCO ai sensi così come disposto dal Dlgs 
56/2017 art. 36 c,. 2 dal Dlgs 56/2017 ; 

Richiamate:
la delibera di G.C. n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, 
del D. Lgs.n. 267/2000). Presentazione”;
la delibera di C.C. n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;
Vista la delibera di G.C. n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020”;
Vista  la  delibera  di  C.C.  n.16 del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;
Vista la delibera di  C.C,.  n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;
Vista la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 
11 D.Lgs. 118/2011)
Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;
Vista la delibera di giunta comunale n. 120 del 29/5/2018;
Vista la delibera di G.C. N. 167 del 16/7/2018 oggetto: Modifica del piano esecutivo di 
gestione; 
Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;
Visto il  Decreto Sindacale n.  9 del 30/12/2017, n.30769 di  prot.,con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
– l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

DETERMINA
–

-di affidare, ai sensi dell'art. 36 c.2 del DLGS.56/2017, alla Cooperativa Sociale 
SOL.CO. Trasporti di Mantova il servizio di trasporto di 5 utenti disabili presso il 
CDD Ceralacca di Castellucchio e il CDD la Quercia di Roverbella per il periodo 
settembre – dicembre 2018 ad un costo mensile  di  € 406,50 + iva 10% per 
ciascun utente per i motivi di cui in premessa; 
-di assumere il relativo impegno di spesa nei confronti della coop. Sol.Co. Trasporti 
di Mantova per un importo pari a € 8943,00 (€ 406,50 mensili x 5 utenti x 4 mesi 
+ IVA 10%);
-di  svincolare  la  somma  di  €  1.575,00  impegnata  con  determina  n.  250  del 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  580 del  18/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

13/4/2018  in  quanto  non  più  esigibile  perchè  l'utente  è  stata  inserita  nella 
presente determina per il periodo settembre – dicembre 2018; 
-.di imputare la spesa di € 8943,00 alla Mis 12 Prg 02 Tit. 1 Mac 03 Capitolo 
1143/13,  del  Bilancio  di  previsione  2018  oggetto  “Inserimento  soggetti  con 
handicap nei cse”; 

-di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

-di dare comunicazione del presente atto alla cooperativa sociale Sol.Co. Trasporti 
di Mantova;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario  per  il  visto  di  regolarità  contabile  art.151,  comma  4  D.Leg.vo 
267/2000. 
Pagina 3   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  580 del  18/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 580 DEL 18/08/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL SOLCO TRASPORTI SOC. 
COOP. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO CDD 
PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2018 Z1A24AA968 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  580 del  18/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

